
ELEKTRONIČKA ISPRAVA
 

 

 
Temeljem članka 127. i 129. Zakona o proračunu („Narodne novine“, br. 144/21) i članka 43. 
i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 04/13, 16/16, 
1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21, 20/22 - pročišćeni tekst ), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana 27. srpnja 2023. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti za zaduženje i davanju jamstva 

trgovačkom društvu Kaštijun d.o.o. Pula  
 
 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za zaduženje trgovačkom društvu Kaštijun d.o.o. Pula u iznosu od 
1.600.000,00 EUR odnosno u iznosu od 784.000,00 EUR razmjerno udjelu Istarske županije 
u temeljnom kapitalu društva.   
 
Kaštijun d.o.o. zadužuje se radi financiranja dodatnih ulaganja u sustav za gospodarenje 
otpadom, a sastoji se od:  

- ulaganja u bioreaktorsku plohu u smislu izrade sustava brtvljenja i otplinjavanja te 

nabavku materijala za pokrivanje; 

- radne strojeve za potrebe odlagališta; 

- građevina za strojeve za obradu metalne frakcije s opremom 

 
Članak 2. 

Uvjeti zaduživanja iz članka 1. ove Odluke jesu: 

 Naziv kreditora: Zagrebačka banka d.d. Zagreb,  

 Vrsta kredita: dugoročni kredit u EUR 

 Iznos kredita: 1.600.000,00 EUR 

 Rok korištenja: 2 godine  

 Rok otplate kredita: 10 godina (40 kvartalnih rata),  

 Kamatna stopa: 3,89% 

 Naknada za obradu kredita :  0,10% jednokratno  

 Instrument osiguranja kredita: zadužnica društva Kaštijun d.o.o. i jamstvo osnivača 
društva Kaštijun d.o.o.  
 

Članak 3. 
Daje se jamstvo za dugoročno zaduživanje trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. Pula u korist 
Zagrebačke banke d.d. Zagreb u iznosu od 784.000,00 EUR uvećano za sve tražbine po 
ugovoru, razmjerno udjelu Istarske županije u temeljnom kapitalu društva. 

 
Članak 4. 

Ovlašćuje se Župan Istarske županije za sklapanje ugovora o jamstvu u ime Istarske županije, 
nakon dobivene prethodne suglasnosti ministra financija Republike Hrvatske. 
 

Članak 5. 
Zadužuje se direktora trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. Pula da osigura tromjesečno 
izvještavanje o otplati na temelju ugovora o zaduživanju, a radi potrebe izvještavanja 
Ministarstva financija.  

 
 



 

 
 

Članak 6.  
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“.  
 
 
 
KLASA: 403-01/23-01/03 
URBROJ: 2163-01/3-23-03 
Pazin, 27.srpnja 2023. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

Predsjednica 
 

Sandra Ćakić Kuhar 
  

 
Dostaviti: 

1. Ministarstvu financija RH 
2. Županu Istarske županije  
3. Kaštijunu d.o.o. Pula  
4. Upravnom odjelu za proračun i financije  
5. UO za održivi razvoj  
6. Objava  
7. Pismohrana, ovdje 


		2023-07-30T20:16:30+0200
	Istarska županija
	eUprava




